22.07.2024      № 38-14-245
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 8

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                                19.07.2024

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Суатай С.К.- Член-правления, проректор по

социальному развитию.

Члены приемной конкурсной комиссии: Бекенов Д.Е. – директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Утегенов Р.Н. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Сыдыков Н.С. – заместитель директора департамента

юридического и документационного обеспечения; Дуйсекова М.Т. – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента экономики и финансов; Тусубаева Ж.М. –

руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов; Токабаева Н.А. –

главный специалист  Центра по работе с филиалами и представительствами, а также члены

предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении

студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2024–2025

учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура, докторантура).

С 15 мая 2024г. было подано 492 заявок от иностранных граждан, через онлайн -

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz), по нотариальной доверенности и от самих иностранных

абитуриентов.

Тусубаева Ж.М. руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов ознакомила, что с 1 января текущего года вступило в силу Постановление

Правительства РК "О дактилоскопической и геномной регистрации". Согласно

указанного постановления все иностранные граждане относятся к категории лиц,

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

подлежащих обязательной дактилоскопической регистрации (снятие отпечатков

пальцев).

Дактилоскопическая регистрация будет проходить по месту нахождения вуза, где

обучается иностранный гражданин.

При прохождении процедуры дактилоскопической регистрации иностранному

обучающемуся нужно иметь при себе оригинал паспорта, а для граждан СНГ

дополнительно ИИН.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ  В БАКАЛАВРИАТ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Уровень

обучения

Факультет Образователь-ная

программа

Гражданст

во

Балл по

тестиро-

ванию

1 Лавров Егор

Михайлович

Первое

высшее

образование

Востоковедения 6B02207  Востокове

дение

Россия 16/28

2 Корнилова

Ева

Первое

высшее

образование

Востоковедения 6B02301

Иностранная

филология

(восточные языки)

Украина 16/28

3 Харитонов

Павел

Вадимович

Первое

высшее

образование

Биология и

Биотехнология

6B05101

Биологическая

инженерия

Россия 18/28

4 Wu Jiayu Первое

высшее

образование

ФМО 6B04201

Международное

право

Китай 17/24

5 Xu yang Первое

высшее

образование

Востоковедения 6B02302

Переводческое дело

(восточные языки)

Китай 17/27

6 Misgar Aliza

Hussain
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114 Медицина Индия 20/30

7 Kaushik

Kanishka

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114 Медицина Индия 17/30

8 Singh Shivani Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114 Медицина Индия 20/29

9 Syed Sahiba

Nisar

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Индия 18/30

10 Лаврова

Диана

Дмитриевн

а

Первое

высшее

образован

ие

Востоковедени

я

6B02207  Востоко

ведение

Китай 16/20

11 Хакимов

Кирил

Первое

высшее

образован

ие

Юридический 6В04205

Юриспруденция

Россия 19/25

12 Edathadathil

Ashmithali

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Индия 19/29

13 Jasna Joseph Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Индия 15/24

14 Subbuhi Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Индия 20/29

15 Li Ziyi Первое

высшее

образован

ие

Высшая школа

экономики и

бизнеса

6B04102

Менеджмент

Индия 18/21

16 Ayiqilage

Yeerdawulai

ti

Первое

высшее

образован

ие

Философия и

политология 6B011101

Педагогика и

психология

Китай 14/21

17 Shamihaer

Kadierjiang

Первое

высшее

образован

ие

ФМО 6B03104

Международные

отношения

Китай 16/25

18 Jiangshaya

Kaeryimu

Первое

высшее

Высшая школа

экономики и

бизнеса

6B04107

Маркетинг

Китай 15/24

образован

ие

19 Саая

Вероника

Вячеславов

на

Первое

высшее

образован

ие

ФМО 6B03104

Международные

отношения

Китай 13/25

20 Neetali

Mittal

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Индия 19/30

21 Heba

Alrahman

Al Khateeb

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Индия 13/29

22 Taspanchik

Arzlan

Первое

высшее

образован

ие

Информационн

ых технологий

6B06106

Высоконагруженн

ые

информационные

системы с

искусственным

интеллектом

Россия 14/28

23 Ayiman

Rekemu

Первое

высшее

образован

ие

Филологически

й

6В01704

иностранный

язык два

иностранных

языка

Китай 13/25

24 Lina Juman Первое

высшее

образован

ие

ФМО 6B04104

Международная

экономика

Китай 16/24

25 Haenbaer

Hayimureti

Первое

высшее

образован

ие

ФМО 6B04104

Международная

экономика

Китай 13/26

По магистратуре:

      -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса

обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные

экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 2:

                          Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Wang Yaodi научно-

педагогическ

ое

Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04118 Учет и

Аудит

Китай 50

2 Julidesiai

Dayire

профильное Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04128 Финансы Китай 75

3 Zhu

WeiYuan

профильное Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04128 Финансы Китай 85

4 Akenaer

Muheyati

профильное Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04128 Финансы Китай 60

5 Назыров

Альви

Арбиевич

научно-

педагогическ

ое

Медицины и

здравоохранен

ия

7М10104 Медицина

(Врач-

исследователь)

  95

6 Peng You профильное Медицины и

здравоохранен

ия

7М10122 -

Сестринское дело, 1

год

Китай 80

7 Nadiya

Azimujian

g

профильное Журналистик

а

7M03220  Журнал

истика

Китай 85

8 Chen

Meimei

профильное Журналистик

а

7M03220  Журнал

истика

Китай 85

9 Lu

Wentian

профильное Журналистик

а

7M03220  Журнал

истика

Китай 85

11 Yu

Wanhang

профильное Журналистик

а

7M03220  Журнал

истика

Китай 85

12 Lazhati

Alimujiang
научно-

педагогичес

кое

ФМО  7M04201

Международное

право

Китай 85

13 Zheng

Simin
профильное ФМО 7M04235

Международное

право

Китай 80

14 Ayakuzi

Wuerlie

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 75

15 Ailiaisihae

r Jumayi

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 50

16 Chen

Xuacheng

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 50

17 Zhang

Xiaoying

профильное Философия и

политология

7M04134

Менеджмент в

образовании

Китай 50

18 Guo

Dongyu

профильное Философия и

политология

7M04134

Менеджмент в

образовании

Китай 50

19 Mi Huan профильное Философия и

политология

7M04134

Менеджмент в

образовании

Китай 50

20 Xiao Di профильное Высшая

школа

экономики и

бизнеса

7M04128 Финансы Китай 80

21 Ahemareli

Shaerjiang

научно-

педагогичес

кое

ФИТ 7M06104

Компьютерные

науки

Китай 85

22 Yesini

Dayier

научно-

педагогичес

кое

Востоковеден

ия

7M02302

Переводческое

дело (восточные

языки)

Китай 80

23 Halihashi

Mulati

научно-

педагогичес

кое

Физико-

технический

7M07134

прикладная

физика и

электротехника

Китай 85

24 Ahetibieke

Baheti

профильное Журналистик

а

7M03220  Журнал

истика

Китай 80

25 Ayakusi

Aermiya

профильное Журналистик

а

7M03220  Журнал

истика

Китай 90

26 Wuerlan

Bahebieer

gan

профильное Высшая

школа

экономики и

бизнеса

7M04128 Финансы Китай 65

27 Goahaer

Bolati

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 55

28 Li

Xuezhen

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 75

29 Heran

Wurebieke

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 50

30 Zhang

Bingbing

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция

Китай 50

31 Kulaxi

Mulali

научно-

педагогичес

кое

Филологичес

кий

7M01701

Казахский язык и

литература

Китай 78

 По PhD докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент    докторантов  PhD  1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования/тестирования (набравших не менее 75 баллов), согласно Таблице 3:

               Таблица 3

 СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№  Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Su Mingzhe Научно-

педагогичес

кое

ФМО 8D04201

Международное право

Китай 80

2 Jin Xianyu Научно-

педагогичес

кое

Востоковеден

ия

8D02305 Иностранная

филология (восточные

языки)

Китай 75

3 Zhou

Zheng

Научно-

педагогичес

кое

Медицины и

здравоохране

ния

8D01401 Физкультура и

спорт

Китай 95

4 Hurelaiyi

Nuerlan

Научно-

педагогичес

кое

Юридический 8D04203

Юриспруденция

Китай 75

5 Davletova

Dildora

Научно-

педагогичес

кое

Филологическ

ий

8D02303 Лингвистика Китай 90

6 Yeshengkai

de

Hasimuhan

Научно-

педагогичес

кое

Филологическ

ий

8D01704 Русский язык и

литература

Китай 85

Член правления-проректор

по социальному развитию                                           Суатай С.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), СУАТАЙ СӘБИТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  3707F83B0B214871

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/FII1md

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 19.07.2024 17:27 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 19.07.2024 17:30 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 22.07.2024 08:56 БЕКЕНОВ Д.Е.

Суатай С.Қ. -

Проректор по

социальному

развитию -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 22.07.2024 12:23 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

СУАТАЙ СӘБИТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"